A 13 Ὄς φαρμάκων χρῆζουσι τῆς ἀβρωστίας.
 Τίς γὰρ, νομίζων μὴ νοσεῖν, ἀλλ' εὐθενοῖν,
 Ἢ φαρμακεύει, ἢ ζητεῖ σωτηρίαν;
 Τοῦτ' ἔστι τοῦ νοσοῦντος, ἀλλὰ μετρῶς.
 Ὅστις δὲ τὸν δίκαιον οἶεται νοσεῖν,
 20 Πότ' ἀν δέχεται τοῦ πάθους παρηγορίαν;
 Πλουτεῖς· βιάζῃ γαυροῖν σοι μεθένα.
 Ζητεῖς ἔχειν δρουραν· ἢ δὲ πλησίον
 Ὅσ' οὐ τὸ πρόγμα συμφορὰ. Χρῆσ' οὐ μόνοι
 Τῆν ὕψην εἶναι. Δεινὸν, εἰ τὸ σῶμα σοι
 25 Κόπτεται. Ἢλος ὀμμάτων τὸ τοῦ πλά;
 Ὄς εἶθε καὶ γένοιτο. Ἢ γὰρ ἀν τυχόν
 Ἐστῆς ἀεὶ τὸ πλεον ἑκαρπούμενος,

Sed neque id norunt homines ter miseri,
 Ut aliquantulum saltem consulant saluti,
 Doctrinam assumendo, aut consiliarium, aut recordationem Dei:
 5 Quae omnia sunt remedia vulneratis.
 Verum sanos se esse arbitrantur. O miserabilem morbum!
 Ac veluti mente capti et furiosi,
 Pro mentis robore suum ducunt morbum.
 Volant, arant, absque penis et bobus.
 10 Sublato clamore innuunt, quasi ad pugnam, cum nulla phalanx prope sit.
 Navigant non navigantes, praerantur absque hostibus,
 Abundant opibus, regnant, causas obtinent.
 Omnia haec sunt morbi effectus. Vis suadere aliquid?
 Mali quidpiam reportabis, prius quam persuades dicendo,
 15 Eis opus esse remediis ad curandam aegritudinem.
 Equis enim ratus se non aegrotare, sed valere,
 Aut remedia adhibet, aut quaerit salutem?
 Istud est aegri, sed mediocriter.
 Quisquis autem hominem justum putat aegrotare,
 20 Equando eum admisit morbi sui medicum?
 Divitiis abundas; vim adhibes, ut nemo sit tibi vicinus.
 Quaeris agrum habere, qui proximus est,
 Nec tuus: magna haec est calamitas. Oportet tui solius
 Prospectum esse. Grave est, si corpus tibi
 25 Pulsetur. Clavus oculis tuis est tibi res proximi.
 Atque utinam esset! sic enim forsitan
 546-547 Desisteres semper magis ac magis depascere,

tasse, aut etiam hostibus relicti. Midae insuper et d'ipadi ob inexplebilem opum cupiditatem eos confert. optaque ut idem ipsis usu veniat, quod iis olim, qui magna in posterum diem asservabant. Quoniam autem hoc avaritiae suae praeterece consueverant, multos quoque summa virtute atque sanctitate viros opibus studuisse, distinguenda esse tempora docet. Majora enim et sublimiora a nobis requiri, quam ab iis qui legem tantum magistratam habebant, ac veluti pueri lacte duntaxat utebantur: atque in hoc loco exponendo et exornando mirificum artificem exhibet, dum in eos invehiunt, qui cum omnibus vitii deformati essent, bonorum virorum exemplis hinc inde corrigatis, obtentum aliquem et patrocinium suis criminibus quaerebant. P. stea eos ad beneficentiae studium excitat, ita tamen ut de suo largiantur. Quod si hoc ab ipsis impetrari nequeat, saltem ut rapinis et la-